
税理士の
みなさまへ

みなさまの事務所を訪問し、顧問先からの個別のご相談を承ります!

日本政策金融公庫国民生活事業では、税理士のみなさまや
顧問先向けにさまざまなサービスを提供しております。
相談会や説明会の開催など、みなさまのニーズに応じて柔

軟に対応いたしますので、お気軽にお声かけください。

⚫ 運転資金の調達や今後の設備投資をお考えの方など、顧問先からのさまざまな個別相談を承り、
ご利用いただける融資制度をご案内します。

⚫ ご希望に応じて、Microsoft Teamsを活用したオンライン相談も承っております。
⚫ 「確定申告書・決算書及び勘定科目明細書」「試算表（決算から６ヵ月以上経過している場合）」

などをご準備いただければ、より具体的なご相談が可能です。
⚫ 顧問先に対する事務所のサービスの一環としてご利用ください。

融資のご相談以外にも、顧問先向けにさまざまなサービスを提供しております!

⚫ 経営に役立つ情報を日本公庫ダイレクトやLINE公式アカウントでお届け
⚫ 計画書の策定支援
⚫ 財務診断サービスや経営状況の自己診断ツール「シグナル」、SWOT分析を活用した経営アド

バイス

税理士事務所の職員のみなさま向けに、融資制度の内容や条件、

必要書類のほか、事業計画策定のポイントなどをご説明します!

⚫ みなさまの事務所に公庫担当者がお伺いします。
⚫ 職員のみなさまの提案力アップのためにご活用ください。

ご要望がございましたら、
公庫担当者までご連絡ください。

職員のみなさま向けの説明会・勉強会

事務所での個別相談

顧問先向けの経営支援

東京支店 国民生活事業
担当 伊東、向笠（TEL：03-3270-1301）

お気軽に
ご連絡
ください!



◆日本公庫のお借入れをご検討中の顧問先に、「インターネット申込」を
ご案内ください。

◆ インターネット申込のポイント
①インターネット上でお申込手続きが完結します。
②来店・郵送に比べスピーディーに完結します。
③24時間365日いつでもお申込み可能です。

インターネット申込

◆ 会員専用サイト「日本公庫ダイレクト」では、経営に役立つ情
報の確認だけでなく、セミナーへの参加申込、お取引状況の
確認や残高証明書など公庫の各種証明書のオンライン発行
が可能です。

▼アクセスはこちら

日本公庫ダイレクト


	スライド 1: 税理士の みなさまへ‼
	スライド 2

